DIDIMVS, IVLIANVS. XXI

DIDIMVS Iulianus ortu mediolanensis imperauit mēſti bus ſeptem, vir nobilissimus iureperitissimus/faciōſus: p̄rē ceps/regni audius. Hoc tēpore niger pescenninus apud An thiochiam/in pannonia fabaria: Septimus Seuerus creantur auguſti. Ab hoc Seuero Iulianus in abditas palatiū balneas ductus extenta damnatoꝝ modo ceruice/ decollat caputq; ius in roſtri ponitur.

SEPTIMVS, SEVERVS. XXII

Septimus Seuerus īperauit annis, xvij. hīc pescenninū in termit/hominē omnium turpitudinī. Sub eo aūr Albinus qui in Gallia ſe cāſarē fecerat: apud Lugdunū occidittur. Hīc Seuerus filios ſuos ſuccēſſores ſuos reliquit bassianū & Geta

Hic in Britannia vallum per. xxxij. passuum missa a mari ad
mare deduxit. Fuit bellicosissimus omniū: qui ante eū fuerūt
acer ingenio ad om̄ia q̄ intendisset in finē p̄seuerans. Benito
lenta q̄ inclinasset; mirabilis ac perpetua: ad querendū diligēs
ad largiendū liberalis: in amicos inimicosq; pariter vehemēs.
Quippe qui latranū Cilonem Amilinū: Bassum ceterosq; a
lios daret. Aedibus quoq; memoratu dignis quare precipu
asvidemus parthoꝝ q̄ dicunt̄ ac laterani. Hic nulli in domi
tu suo permisit honores venundari/ Latinis litteris sufficien
ter instructus: punica eloquentia p̄mptior: Quippe genitus
apud Leptī p̄iuincia Aphricā. Is dum membrorū omniū ma
xime pedū dolorē pati nequiret; venenī vice: qd̄ ei negabatur
cibū grauis ac plurime carnis audiūs inuasit: quē quū confi
cerēō posset: cruditatē passus expirauit. Vixit annos. Ixv.

ANTONINVS CARACALLA. XX.III

Aurelius Antoninus Bassianus Caracalla Seueri filius: Lug
duno genitus. iperauit solus annis sex. Hic bassianus ex aut
materniō i e dictus est. At quū e gallia vestem plurimā deue
xisset; talares q̄ Caragalas fecisset; coegissetq; plebem ad se fas
lutandum induitam talibus introire de nomine huius vestis Ca
ragalla cognominatus est. Hic fratrē suum Getam peremīt
ob quam causam; furore pœnas dedit/ dirarum insectatione
quæ nō immerito ultrices vocantur/ a quo post furem con
ualuit. Hic corpore Alexandri macedonis conspecto/ magnū
atq; Alexandrum se iussit appellari/ affectantium fallacijs eo
perductus: uti truci fronte: & ad lœvum humerum conuersa
ceruice: quod in ore Alexādrī notauerat incedens: fidem vul
tus simillimi persuaderet sibi. Fuit impatiens libidinis. Quip
pe qui nouercam suam duxit uxorem/ cum carras iter face
ret/ apud Edissam secedens: ad officia naturalia a milite: qui
qualis ad custodiā sequebatur interfec̄tus est. Vixit annis fe
re. xxx. Corpus eius Romam relatum est.

MACRINVS. XXIV

MACRINVS cum Diadumeno filio ab exercitu impera
tores creati imperauerunt menses. xiii. Ab eodem exercitu
obtruncatur: pro eo: quia Macrinus militarem luxuriam sti
pendiaq; profusa compriueret.

AVRELIVS, ANTONINVS, VERVS. XXV

AVRELIVS Antoninus verus idem heliogabalus dictus: ex semea caracele cōcubina occulte stuprata filius: i perauit biennio & mēsibus octo. Huius matris semeæ/ auus Bassianus noīe fuerat: solis sacerdos. Is quū Romā ingenti militū ac senatus expectatione venisset probris se om̄ib⁹ cōtaminauit. Cupiditatē stupri: q̄ assequi naturæ defectu nondū poterat: in se cōuertens/ muliebri noīe se Bassianā p̄ bassiano iussit appellari. Vestalem virginē quasi matrimonio adiūgens suo abscissisq; genitalibus matri se magnæ sacrauit. Hic Macellū: qui post Alexander dictus est: consobrinū suū Cæsarē fecit/ ipse tumultu militari interfectus est: Huius corpus per urbis vias/ more canini cadaueris a milite tractum est/ militantium cauillo appellantium indomita & rabida sibidinis catulam. Nouissi: ne quū angustum foramē cloacæ corpus minime re ciperet: usq; ad Tiberim deductum adiecto pōdere: ne unq; emerget; in fluuiū piectum est. Vixit annis. xvi. atq; ex rebus: quæ acciderant: ubi⁹ tractimq; usq; appellatur est.

SEVERVS, ALEXANDER. XXVI.

SEVERVS Alexander imperauit annis. xiij. His bonis reip. fuit ærumnosus. Sub hoc imperate Taurinus augustus effectus est. Ob timorē ipse se Euphrate fluuiō obiecit. Tunc etiam Maximinus regnū arripuit: pluribus de exercitu comp̄tis. Alexander vero: quū deserit semet ab stipatoribus videlicet: matrē sibi causam mortis suisse exclamans / accurenti persecutori/ obuoluto capite/ ceruices suas valide cōpressus præbuit/ anno vitæ. xxvi. Huius mater mānea eo filium coegerat ut illa ipsa permodica si mensæ prandiaq; superessent quā uis conuiuo reponerentur.

IVLIVS MAXIMINVS. XXVII.

IVLIVS Maximinus thrax ex militaribus/ imperauit annis tribus. Is dum persequitur pecuniosos: insontes pariter noxi manibus cunctis militari ioco. ex pessimo genere ne catulū habendum. Huius imperio duo Gordiani pater & filius principatum arripientes/ vñus post unum interire: Pari etiā tenore Pupianus & Balbinus regnum inuadentes perempti sunt.

GORDIANVS XXVIII.

GORDIANVS nepos Gordiani ex filia ortus. Romæ clavisissimo patre. Imperauit annis sex apud Ctesiphontem a Philippo prefecto prætorio accensis in seditionem militibus occiditur anno vitæ. xx. Corpus eius ppe fines romani persicig imperij positum nomen loco dedit sepulcrum Gordiani.

PHILIPPVS. XXIX.

MARCVS Iulius philippus imperauit annis. v. Veronæ ab exercitu interfectus est; medio capite supra ordines dentes piso. Filius aut eius Gallus Iulius Saturninus; quem potentiae sociauerat; Romæ occiditur agens vitæ annos; xiiij. Adeo saeueri & tristis animi; ut iam tam a quinquaginta ætate nullo proflus cuiusque cōmento ad ridendū solui potuerit. patrēque ludis saecularibus petulatius cachinnantē (quod adhuc tener) vultu noauerit auersato. Is Philippus humillimo ortus loco fuit p̄ nobilissimo latronū ductore.

DECIVS XXX.

DETIVS e Pannonia Bubalia natus imperauit menses. xxx Hic Decivus filius suu cæsarē fecit; vir artibus cunctis virtutibusq instructus placidus & cōcis domi & armis prōptissimus ī solo barbarico; iter cōfusas turbas gurgite paludis submersus ē ita ut nec cadauer eius potuerit iueniri. Filius quo eius bello extinctus ē. vixit an. l. huius tibis Valens lucinianus imperator effectus.

VIRIVS.GALLVS. XXXI.

VIRIVS Gallus cum Volesano filio imperauerunt annis duobus. Horum temporibus Hostelianus perpēna a senatu imperator creatus; nec multopost pestilentia consumptus est. Sub his etiam Aemilianus ī Mœsia imperator effectus est; contra quem ambo prefecti apud Theramnā ab exercitu suo ceduntur anno ætatis pater septimo circiter & quadragesimo creati in insula Eninge; quae nunc Girba dicitur. Aemilianus vero mense quarto dominatus apud Spoletium; siue pōtem; quem ab eius cāde Sanguinarium accepisse nomen ferunt; ī ter Oriculum Narniamq̄ spoletium & urbem Romanam regione media possum. Fuit autem genere: maurus pugnax/ nec tamen præceps. Vixit annis iiiij. minus. l.

LICINIUS VALERIANVS. XXXII.

LICINIVS Valerianus cognomento colobius / iperavit
annis, xv. parētibus ortus splendidissimis; stolidus tñ & mul-
tū iners/ neq; ad usum aliquē publicū/ officio consilio seu ge-
stis acommodatus. Hic filiū suū Galienū Augustū fecit; Galie-
niq; filiū; Cornelius Valerianū cæsarē. His iperantibus Aemili-
anus in mœsia, Callius labienus posthumus in Gallia. Galie-
ni filio interfecto/imperatores effecti sunt. Parimō Aelianus
apd' Mogontiā; quū in Aegypto Aemilianus/apd' Macedo-
nas Valens, Mediolani Aureolus dominatū in uasere. Valeri-
anus vero in Mesopotamia bellū gerēs, a Sapore persarē rege
superatus; mox etiā captus est apd' Parthos ignobiliter seruitute
cofenuit; Nam q̄diu vixit rex ius dē, p̄uincia in curuato eo/
pedem ceruicibus eius iponens/ equū alſcendere solitus erat.

GALIENVS. XXXIII

GALIENVS: quidē in loco Cornelij filij sui Salonianū al-
terū filiū subrogauit/ amori diuerso pelīcū deditus Salonica
cōiugis & cōcubinæ: quā p̄ passionē cōcessa parte superioris
Pannoniæ/ a p̄fe Marcomano rege/ matrimonio specie/ su-
sciperat Pīpā noīe nouissime aduersus Aureolū p̄fectus est;
quē cū apd' pontē: qui ex eius noīe Aureolus appellat̄ obtēn-
tum detrususq; Mediolanum obsedit. Eiusdem Aureoli cō-
mento a suis interiēt. Regnauit annis quindecim. Cum patre
vij. et. viij. Vixit annis. I.

CLAVDIVS XXXIV.

CLAVDIVS imperauit annis. ij. hunc plāriq; putant Gor-
diano satum; dum alijs Licensa muliere matura inſtitueret ad
vxorem. Hinc Claudius galieni morientis ſententia, iperator
designatus; ad quē Ticini positū p̄ Galloniū basillium indu-
menta regia dixerat. Extinctoq; a suis Aureolo receptis re-
gionibus aduersum aut alamennorus haud p̄cula lacu Ben-
ei dimicans tantā multitudinem fudit/ ut ægre pars dimidia
superfuerit. His diebus Victorinus regnum coepit. Claudius
yo cū ex fatalibus librīs (q̄s inspici p̄ceperat) cognouisset ſen-
tentia in ſenatu dicende premi morte remediu desiderari. Pō
ponio basso: qui tūc erat; se offerēte ipse vitā ūa haud paſſus
respōſa fruſtrari/dono reip̄. dedit prefatus neminē tanti ordi-
nis primas h̄rē i p̄m i peratorē ea res; ſicut erat cūctis gratia nō

dūi vocabulum modo sed ex auro statuā ppe ipsum Iouis si
mulacrum atq; in curia imaginem auream pceram sacrauere.

QVINTILIVS. XXXV.

Hic successit frater eius quīntilius. Is paucis dīebus īmperī
um tenens interemptus est

AVRELIANVS XXXVI

AVRELIANVS genitus patre mediocri & ut quidā ferūt.
Aurelij clarissimi senatoris colono / inter Daciam et Macedo-
niā; īperauit annis. v. Iste haud dissimilis fuit magno Alex-
dro: seu Cæsari dīctatori. Nam romanā urbem triennio ab in-
vasoribus receptauit: Cum Alexander annis. xiij. per victori-
as īgentes ad īndiam peruenērit. &. C. Cæsar decennio sub-
regent gallos/aduersum ciues quadriennio cōgreſſus. Iste in
Italia tribus praelijs victor fuit/ apud placentiam īuxta amnē
Metaurū, ac phanū fortunę: postremo ticinensisbus īcatapis.
Huius tpe apud Dalmatas īleptimus īmpator effectus mox
a suis obtruncaſ. Hoctpe in urbe romā monetarij rebellarūt
quos Aurelianus victor ultima crudelitate cōpescuit. Iste pri-
mus apud romanos dyadema capitī innexuit gemmisq; &
aurata omni veste (qd adhuc fere īcognitū romanis mori-
bus visibat) usus est. Hic muris validioribus & laxioribus
urbem sep̄s. Hic Tetricū/ qui īmpator ab Gallis ab exerci-
tueffectus fuerat correctore Lucaniae puerit: aspergens ho-
minē elegantī ioco/ sublimius habendū regere aliquā Italīā
partē quā trans alpes regnare. Nouissime fraude serui sui qui
ad quodā militares/viros amicos/ ipsius noīa pertulit/ adno-
tata falso mānū eius īmitatus tanq; Aurelianus ipso pararet
occidere: ab iisdem īterfectus est: in itineris medio: quod ī
ter Constantinopolim & Heraciam est. Fuit saeuus et sanguini-
narius et trux om̄i tpe etiā filij sororis īfector. Hoctempo
re septem mensibus īterregnī species euenit.